
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 2540 / 2024      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr.: 17/24-40/1-2 (13758)

OGGETTO: Servizi di supporto al controllo di gestione e alla programmazione 
dei  servizi  dell’Area  Servizi  e  Politiche  Sociali  (CIG  9296959D42). 
Attivazione  di  servizi  analoghi  per  euro  4.977,60  IVA  compresa. 
Rettifica di errore materiale.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1583 dd. 25/06/2024 è 
stato disposto di procedere all'attivazione di servizi analoghi per l'istituzione di 
un servizio di comunicazione dei risultati del controllo di gestione nel corso del 
corrente anno, come previsto dall'art.  18,  c.  3 del  contratto n.  42/2023 del 
Registro Scritture Private per la realizzazione dei servizi di supporto al controllo 
di  gestione  e  alla  programmazione  dei  servizi  dell’Area  Servizi  e  Politiche 
Sociali  (CIG  9296959D42)  mediante  procedura  negoziata  senza  previa 
pubblicazione di  un bando tramite RDO sulla  piattaforma regionale eappalti 
all'IRSSeS (Istituto Regionale per gli  Studi di  Servizio Sociale) di  Trieste, per 
l’importo di euro 4.080,00 IVA esclusa – euro 4.977,60 IVA compresa;

dato atto che, per mero errore materiale, il capitolato riporta un monte ore 
diverso da quanto previsto nel quadro economico;

considerato  pertanto  opportuno  procedere  alla  rettifica  di  tale  errore 
approvando la versione corretta del capitolato, dando atto che ciò non influisce 
sulla parte contabile;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 

visti gli articoli 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 131 dello Statuto 
Comunale vigente;

DE TE RM IN A

1) di  procedere,  per  i  motivi  esposti  nelle  premesse,  alla  rettifica  del 
Determinazione n. 2540 / 2024



.

capitolato relativo al servizio di comunicazione dei risultati del controllo 
di gestione, dando atto che ciò non influisce sulla parte contabile;

2) di approvare la versione corretta del capitolato allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale.

Allegati:
Capitolato servizio di comunicazione.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2540 / 2024



 Atto n. 2540 del 28/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/06/2024 12:47:11


